[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ(ПРОЕКТ)

от  16.10. 2014 года

 № 162
п. Печенга

 Об организации проведения смотра конкурса

состояния материальной базы гражданской

обороны объектов экономики и образовательных

 учреждений муниципального образования

городское поселение Печенга

Во исполнение  Федерального закона от 12 февраля 1998 года «О гражданской обороне» (в редакции Федеральных законов от 09.10.2002 № 123-ФЗ, от 19.06.2004 № 51-ФЗ, от 22.08.2004 № 122-ФЗ),», Закона Мурманской области от 29 декабря 2004 года № 585-01-ЗМО «О защите населения и территорий Мурманской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства  Мурманской области от 30.05.2005г. № 207 -ПП « Об организации обучения населения в области ГО», в соответствии с Планом проведения месячника «Гражданской защиты» Мурманской области и в  соответствии с Планом основных мероприятий МО г.п. Печенга в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на  водных объектах на 2014 год - в целях развития и дальнейшего совершенствования учебно-материальной базы гражданской обороны предприятий и учреждений МО г.п. Печенга и  на основании Устава МО  городского поселения Печенга,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В период с 1 по 31 октября  2014 г. провести смотр - конкурс состояния учебно-материальной базы гражданской обороны объектов экономики и образовательных учреждений.

2. Для проведения смотра конкурса назначить специальную комиссию в составе:

Председатель комиссии  - начальник финансового отдела – Бамбул О.И.
Заместитель председателя комиссии - ведущий специалист ГО, ЧС и ПБ  администрации  МО г. п. Печенга – Храбрунов О.И.

Члены комиссии :

1. Инспектор кадров – Андреева Н.Н.

2. Главный бухгалтер МКУ «МФЦ МО гп Печенга»– Ровнова Н.М.

3. Ведущий специалист  отдела жилищно-имущественных отношений  - Лебедева О. В.

3. К участию в смотре - конкурсе привлечь:

· МКП «Жилищное хозяйство» МО гп Печенга

· ГОУ НДРСП (Печенгский участок)

· МБОУ СОШ № 5

· МБОУ СОШ №23

· Филиал № 4, городская библиотека пос. Печенга

· Филиал № 8, поселковая библиотека пос. Спутник

· Филиал № 7, поселковая библиотека пос. Лиинахамари

4. Утвердить План - график проведения смотра состояния учебно-материальной базы гражданской обороны (Приложение №1).

  5.  Признать утратившим силу постановление Главы администрации городского поселения Печенга от 08.10. 2013 года № 170 «Об организации проведения смотра конкурса состояния учебно - материальной базы гражданской обороны объектов экономики и образовательных учреждений муниципального образования городское поселение Печенга»

   6.   Ответственность за исполнение данного  постановления  возложить на

Ведущего специалиста ГО, ЧС и ПБ Администрации Храбрунов О.И.

   7. Настоящее постановление  обнародовать (опубликовать) в установленном порядке.

ВрИО главы  муниципального образования

городское поселение Печенга                                                             Н.Г.Жданова

	Приложение № 1
к постановлению  администрации муниципального  образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области  от « 16 » октября 2014г

ПЛАН- ГРАФИК

проведения смотра состояния учебно-материальной базы гражданской обороны

объектов экономики и образовательных учреждений  МО г.п. Печенга

	№
п/п
	Наименование
предприятий и учреждений
	Сроки проведения
	Примеча-ние

	октябрь

	21.10.2014г
	22.10.2014г
	23.10.2014г
	24.10.2014г

	1.
	МКП «Жилищное хозяйство» МО гп Печенга
	*

	2.
	ГОУ НДРСП

	*

	3.
	МБОУ СОШ №5

	*

	4.
	МБОУ СОШ №23

	*

	5.
	Городская библиотека пос. Печенга
	*

	6.
	Поселковая библиотека
пос. Спутник
	*

	7.
	Поселковая библиотека
п. Лиинахамари
	*

Согласованно:

Начальник  ФИНО                                                    ______________________ О. И. Бамбул

                                                                                                                                    дата, подпись

Юрисконсульт                                                _______________________ Е.С. Гуцал
                                                                                                                         дата,    подпись
Инспектор по кадрам                                      _______________________Н.Н. Андреева
                                                                                                                           дата,  подпись
исполнил:

О.И.Храбрунов

тел. 8(81554)76488

Рассылка 12 экз.:  1 экз. –  в информационный бюллетень «Наша Печенга» ,1 экз. – Прокуратура Печенгского района,     1 экз. – ГУ МЧС,1 экз. – в дело , по 1 экз-МКП « Жилищное хозяйство»,  МБОУ СОШ № 5, МБОУ СОШ № 23, поселковая библиотека п. Спутник, п. Лиинахамари, 1 экз. – городская библиотека п. Печенга. 1 экз. - ГОУ НДРСП,1 экз. -вед. спец. ГОЧС и ПБ,  1 экз. -зам.главы.